
Jabkenice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.324068N, 15.014773E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 184 ha

Počet obyvatel: 466 PSČ: 294 45

Adresa URL: www.jabkenice.cz

Památky a zajímavosti Jabkenice
Na sever od obce stojí kaplička, na jejímž vrcholu je železný kříž s letopočtem 1583. Na nedalekém poli
bylo nalezeno mnoho mužských koster, kusů mečů, podkov a ostruh.
Událostí, která Jabkenice proslavila až do dnešních dnů bylo nastěhování Bedřicha Smetany, který zde
od roku 1875 strávil zbytek života. V obci je k nalezení památník věnovaný jeho osobě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5364/jabkenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:42:12


